
Projekta izpildes progress no 2021. gada 1. maija līdz 2021. gada 30. septembrim. 

 

Projekta “Zināšanu pārnese un jaunu graudaugu produktu izstrāde” darba grupa šā gada 

7.jūlijā piedalījās Lauka dienā Stendē, kur varēja iepazīties ar piecu kailgraudu miežu 

šķirņu un jauno līniju audzēšanu un novērot atšķirības griķu šķirņu attīstībā. 

Interesentus iepazīstināja ar 2020. gadā izaudzētās miežu un griķu ražas ķīmisko 

sastāvu, kvalitāti un vadošā sadarbības partnera SIA MILZU! izstrādātajiem produktu 

prototipiem.  

  

Kailgraudu mieži, priekšplānā 

‘Kornelija’ 

Griķu šķirne ‘Noja pilnā plaukumā līdzās 

ar griķu šķirni ‘Lilleja’’, kurai šī gada 

laikapstākļi neļāva laicīgi nogatavoties. 

Sagatavots raksts par griķu audzēšanas iespējām Latvijā – Vai klāt griķu audzēšanas 

renesanse? Sanitas Zutes raksts publicēts žurnāla Agrotops augusta numurā 

https://izdevumi.latvijasmediji.lv/izdevumi/at/2021/08/01/27. 

Projekta rezultāti tika prezentēti arī pārtikas izstādē RigaFood2021 un lauksaimniecības 

izstādē Rāmavā. 

 

Izstādē RigaFood2021 interesenti 

varēja nobaudīt pagatavotus falafelus, 

kur ekstrudētajos produktos, līdzās 

zirņu miltiem iekļauti arī projekta 

ietvaros izaudzētie mieži un griķi. 

Sausie pākšaugu un graudaugu 

maisījumi paredzēti ērtai 

pagatavošanai uz pannas vai 

cepeškrāsnī, pievienojot ūdeni un 

veidojot formu. Produkti var tikt 

nodrošināti arī saldētā veidā, piemēroti 

arī vegāniem. 
 

 

Projekta Nr.: 19-00-A01620-000068  

Vadošais partneris: SIA MILZU! 

 

https://www.arei.lv/lv/projekti/2020/konditorejas-izstradajumu-tortes-inovativu-sastavdalu-izstrade-un-razosana-nr-19-00
https://izdevumi.latvijasmediji.lv/izdevumi/at/2021/08/01/27

